enw w "Polaka

ZUPY / SUPPEN

Rosét z Makaronem / Hihnersuppe mit Nudeln
(A,C,I)

Pomidorowa z Makaronem / Tomatensuppe mit
Nudeln (ACG)])

Zurek z jajkiem i kietbasa / Sauermehlsuppe
mit Ei und Wurst (ACGLL)

Zupa Gulaszowa / Gulaschsuppe
(A,LL)

Barszcz Czerwony do picia / Rote Bete
Suppe zum trinken (L

Barszcz Czerwony + Krokiet / Rote Bete
Suppe + Krokette

SALATKI / SALAT

Satatka Grecka / Griechischer Salat

(Verschiede Salat,Rote Zwiebel,Gurken,Olivendol,Feta
Kise, Tomate Und Oliven) (GL)

Satatka Cezar / Cesar Salat

(Verschiede Salat,Gurken,Hahnchenfilet, Tomaten
Parmesan mit SofSe u. Groutons) (ACG,J)

Satatka Gyros / Gyros-Salat

(Mix Salat. Tomate,Gurken,Paprika,Mais
mit Knoblauchsofe) (GL,C)

5,00 €

5,00 €

6,50 €

6,00 €

3,00 €

6,00 €

11,50 €

13,50 €

13,50 €



DANIA GEOWNE / HAUPTGERICHTE

Placek po Wegiersku / Reibekuchen 17.90 €
mit Schweinfleisch (AC) ?

Kotlet Schabowy z Ziemniakami i
Satatkg / Schweineschnitzel mit Kartoffeln 17,20 €
und Salat (AC)

Filet z Kurczaka z Ziemniakami i
Surowka / Hahnchenfilet mit Kartoffeln 16100€
und Salat (AC)

Rolada Wotowa z Kluskami oraz Czerwona
Kapustg na ciepto / Rinderrolauden mit KI6ssen 24,00 €
und warmen Rotkohl (AM)

Rolada Wieprzowa z Kluskamii Czerwona 2100 €
Kapustg na ciepto / Schweinerolauden ’

mit Klossen u. warmen Rotkohl (AM)

Filet z Kurczaka grillowany z Ziemniakami 1700 €
i Surowksa / gegrilltes Hahnchenfilet (AC)

Pieczen Wieprzowa z Ziemniakami

i Satatkag / Schweinebraten mit Kartoffeln 17:50€
und Salat(DLG)
Krokiet z kapusta i grzybami / Krokette 3,00 €
mit Sauerkrau und Pilzen (AcCGL)
Krokiet z miesem / Krokette mit Fleisch 3,00 €

(A C,GEL)

DODATKI DO DAN / BEILAGEN ZU GERICHTEN

Do kazdego dania sq do wyboru dodatki / Zu allen Gerichten gibt es eigene Beilagen auswahl moglich keit

Kluski / Ziemniaki / Frytki / Puree

Kl6sse / Kartoffeln / Pommes / Puree
Czerwona Kapusta na ciepto(aL) / Buraczki / Zestaw Surdowek

/ Surowka z biatej kapusty
Rotkraut warm / Rote bete / Mix Salat / Weisskrautsalat



MAKARONY / NUDELN

Makaron z Sosem Grzybowym / Nudeln

11,50 €
mit PilzsofRe (AG)
Makaron z Kurczakiem w Sosie Grzybowym 13.00 €
Nudeln mit Hihnchen und PilzsoRe (A0) ’
Makaron Carbonara / Carbonara Nudeln 11.50 €
(A,C,G) ’
Makaron ze Szpinakiem / Nudeln mit Spinat
o) 11,50 €
Makaron ze szpinakiem i kurczakiem / Nudeln
mit spinat und Hahnchen (\CG 13,00 €
DANIADLA DZIECI / KINDER GERICHTE
Chicken Nuggets (AC)
7,50 €
Paniertes Hdhnchenfleisch, Pommes und Salat

Kotlet Wieprzowy dla dzieci AC) 0.50 €
Kinder Schweineschnitzel ’

mit Pommes und Salat

DODATKI / BEILAGEN

Frytki / Pommes 2,00 €

Ketchup,Majonez/Mayonnaise,Musztarda/Senf 0.30 €
Chrzan/ Meerrettich,Sos Czosnkowy/KnoblauchsoRe !

Kluski §laskie / Schlesische KloRe 4 50€

Ziemniaki / Kartoffeln

2,00€

A.Glutenhaltiges Getriede, nametlich z.B Weizen,Roggen Hefer, Gerste B.Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse C.Eier und daraus
gewonnene Erzeugnisse. D.Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse E.Erdnusse und daraus gewonnene Erzeugnisse F. Sojabohnen und
daraus gewonnene Erzeugnisse G.Milch und daraus gewonnene Erzeugnissebn H.Schalenfruchte, namentlich z.B Mandeln, Hasselnusse,
Walnusse [.Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse J.Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse K. Sesamsamen und daraus

gewonnene Erzeugnisse L.Schwefeldioxid und Sufite =10mg/kg oder 10mg/L M.Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse N.Weichtiere
und daraus gewonnene Erzeugnisse



NACHTISCH / DESERY

Lody z malinami na ciepto / Eis mit
HeiRen Himbeeren

5,00 €

Gofry z dodatkami*+Polewa / Waffeln mit
Belag*+Glasur

0,20 €

Nalesniki z Serem twarogowym lub Nutella
(do wyboru+owoce) / Pfannkuchen mit 0,20 €
Quark Evtl. Nutella

Ciasto* / Kuchen* 3,20 €

*Prosze pytac¢ jakie w danym dniu jest dostepne / *Bitte erfragen Sie,
was an einem bestimmten Tag verfigbar ist

*(Dodatki)
Bita Smietana / Schlagsahne, Owoce / Frucht

NAPOJE BEZALKOHOLOWE /SOFT GETRANKE

Tymbark 0.21 2,20€ 0.31 3,00 €
Coca cola 0.21 2,30 € 0.31 2,80 €
Coca cola Light 0.21 2,30 € 0.31 2,80 €
Schweppes bitter lemon 0.2 2,80 € 0.31 3,80 €
Mineralwasser 0.21 210 € 0.31 260 €
Mineralwasser Flashe 0.251 2 50€ 0.71 4 .80 €
Orangesaft/Apfelsaft 0.21 260 € 0 31 370 €

Tomatesaft
Fanta/Sprite 0.21 230 € 0.31 2,80 €

Coca cola zero 0.21 2.20 € 0.31 2,80 €



CIEPLE NAPOJE / HEISSE GETRANKE

Espresso
Espresso doppio
Kawa z mlekiem®* / Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato

Czarna Herbata / Schwarzertee
Herbata z mieta / Pfefferminztee
Earl Grey Tee

Herbata Owocowa / Frichtetee

*(dodaj Mleko) / (Milch hinzufigen)
Sojowe / Owsiane
Soja Milch / hafermilch

*Wybor mocy kawy / Wahl der Kaffeestarke
-Mild
-Normal
-Strong

2,40 €
3,20 €

410 €
4,20 €

4,20 €

2,50 €
2,50 €

2,50 €

2,50 €



ALKOHOL

Polnisches Bier Flasche Tyskie/Lech

Krombacher 0,31 250€
Krombacher Alk. Frei 0,31 2.50€
Carlo Rossi Red 9% 100ml 2 40€ 200ml 450€
Kadarka 11% 100ml 2.40€ 200ml 450€

Soplica Smakowa”* 25% 30%
Krupnik 40%
Zubréwka Biata 37,5%

Martini
Bianco/Fierro/Roso 15%

100ml 240€ 200ml 450€
Vodka Gorbatschow 37,5%

Balletine's 40%

Jagermeister 35%

Aperol Drink 11%

Bols Vodka 40%

Jim beam 40%

*Kawowa, Wisnia w czekoladzie, orzech wtoski

0,51

0,51

0,751

0,751

0,30cl

0,20cl

0,20cl

0,751

0,20cl

0,20cl

0,20cl

0,20cl

0,20cl

400 €

4,00 €

15,00€
15,00€
2,60€
2,20€
2,20€
15,00€
2,20€
2,90€

2,40€
0,00€

2,20€
2,90€



